
COMUNE di BUSSOLENO 
 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
          C.A.P. 10053 – Piazza Cavour n. 1 - Tel. 0122/49002 - Fax 0122/640414 

www.comune.bussoleno.to.it 
  

 

 

COMANDO DI POLIZIA LOCALE  
 

 ORDINANZA  Numero 57 DEL 08.05.2024 
 

OGGETTO: ISTITUZIONE  DEL  DIVIETO  DI  TRANSITO  TEMPORANEO  IN VIA 

MARCONI,  STRADA  CONFRERIA  E STRADA DI ACCESSO OVEST ALLA CASCINA 

FIORI DALLE ORE 07:30 ALLE ORE 18:30 DAL 13/05/2024 AL TERMINE DEI LAVORI. 

RETTIFICA PARZIALE DELL'ORDINANZA N. 55 DEL 06/05/2024.       

 

IL COMANDANTE 
 

Premesso che con Ordinanza n. 55 del 06/05/2024, ad oggetto: ”Istituzione del divieto di transito 

temporaneo in via Marconi, Strada Confreria e strada di accesso Ovest alla Cascina Fiori, dalle ore 

18:30 alle ore 07:30, dal 13/05/2024 al termine dei lavori”, si è provveduto a interdire la circolazione, 

nelle vie sopra descritte; 

  

Considerato che: 

- per mero errore di comunicazione da parte della Ditta richiedente, è stato indicato il divieto di 

transito  nelle vie interessate dalle opere, dalle ore 18:30 alle ore 07:30, anziché dalle ore 07:30 

alle ore 18:30, e l’accesso alle abitazioni per i residenti, non è consentito con gli autoveicoli, ma 

solo pedonale; 

- si ritiene pertanto, opportuno, rettificare la suddetta Ordinanza n. 55 del 06/05/2024, come sopra 

indicato; 

 

Ritenuta la necessità, per ragioni di pubblico interesse inerenti la circolazione stradale, adottare i 

provvedimenti meglio specificati nel dispositivo;   

 

Visti gli art. 5 comma 3, 6 e 7 del D.Lgs. 30/04/92 n.285 “Nuovo Codice della Strada”; 

 

Visto il D.P.R. 16/12/92 n. 495 “Regolamento di attuazione del Nuovo Codice della Strada”; 

 

Visto l’art.107 D.Lgs.18/08/00 n.267; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

RETTIFICA 

 
L’’Ordinanza n. 55 del 06/05/2024, nel seguente modo: 

 

ORDINA 

 
Per le finalità di cui in narrativa: 

1) le chiusure delle strade al transito dei veicoli avverranno nei giorni feriali dal lunedì al 

venerdì, dalle ore 07:30 alle ore 18:30; 

2) è consentito solo il transito pedonale nella seguente fascia oraria: 07:30-18:30; 

 

http://www.comune.bussoleno.to.it/


 

 

Dovrà essere concesso il transito ai mezzi di emergenza, soccorso, protezione civile e forze 

dell’Ordine; 

 

Dovranno essere avvisati della chiusura delle vie interessate dalle opere con congruo anticipo i 

residenti; 

DISPONE 
 

Di mantenere inalterata l’Ordinanza n. 55 del 06/05/2024, in ogni altro suo aspetto e 

contenuto;  

 

Che il Comune è sollevato da responsabilità per eventuali danni apportati a cose e/o persone, 

durante l’attività del presente atto; 

 

Il personale indicato nell’art.12 D.Lgs. 285/92 è incaricato della vigilanza; 

 

AVVERTE 

 
A norma dell’art. 3 comma 4 della legge 07/08/90 n. 241 avverte: il responsabile del procedimento è 

il sottoscritto, contro la presente ordinanza è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione 

all’albo pretorio, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte (legge 06/12/71 

n.1034). 

 

Che nei confronti di eventuali trasgressori trovano applicazione le sanzioni previste dal nuovo 

codice della strada, nonché della normativa vigente in materia; 

 
Il presente provvedimento diventa immediatamente esecutivo con la pubblicazione all’Albo 

Pretorio. 

 

P.M.: 

MP/cp 

                                                  

                                                                               

               IL COMANDANTE 

        Dottor Mario PARENTE 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-05-08T13:37:06+0200
	PARENTE MARIO




